[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 апреля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 316

О внесении изменений в Положение о размере, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», и членов их семей, утвержденное постановлением Администрации Верхнекетского района от 22.07.2014 № 851
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о размере, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», и членов их семей, утвержденное постановлением Администрации Верхнекетского района от 22.07.2014 № 851 следующее изменения:

1.1. абзац второй пункта 4 – исключить;
1.2. абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:

«При следовании к месту использования отпуска за пределы Российской Федерации воздушным транспортом без посадки в ближайшем к месту пересечения государственной границы Российской Федерации аэропорту, в том числе чартерным рейсом, работником учреждения и членами его семьи, наряду с документами, предусмотренными пунктом 10 настоящего Положения, представляется справка от транспортной организации, осуществлявшей перевозку, при невозможности предоставить справку транспортной организации, осуществлявшей перевозку – справку другой транспортной организации, о стоимости перевозки по территории Российской Федерации по минимальному тарифу в салоне экономического класса.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном вестнике «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Верхнекетского района.

И.о.Главы Верхнекетского района                                                 М.П. Гусельникова
Дергачева
2-21-62
____________________________________________________________________________________

Дело -2, УФ – 1, УО-1, УРМИЗ-1, МАУ «Культура»-1, МАУ «Инженерный центр» - 1, МАОУ ДОД ДЮСШ А. Карпова -1